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انگلیس پلیس امنیت اخلاقی را تحریم 
کرد

دولــت انگلیس اعلام کرد کــه پلیس امنیت اخلاقی 
ایــران و برخی مقامات ارشــد امنیتی ایران را تحریم 
کرده اســت.به گــزارش خبرگزاری رویتــرز، دولت 
انگلیــس روز گذشــته اعلام کرد که مقامات ارشــد 
امنیتی ایــران و پلیس امنیت اخلاقی را تحریم کرده 
است.انگلیس با اشاره به مرگ مهسا امینی، اعلام کرد 
که کل نهاد پلیــس امنیت اخلاقی، همچنین محمد 
رستمی چشــمه گچی، فرمانده پلیس امنیت اخلاقی 
نیروی انتظامــی و حاج احمد میرزایی، رییس پلیس 
امنیــت اخلاقی تهــران بزرگ را تحریــم کرد.جیمز 
کلورلــی، وزیر امور خارجه انگلیــس در بیانیه ای در 
این باره مدعی شد: »این تحریم ها پیام واضحی برای 

مقامات ایران دارد.«

وزیر خارجه در دیدار با مقام لهستانی:
ایران در جنگ اوکراین دخالت ندارد

در دیدرا وزیر خارجه ایران با پاول یابلونســکی، معاون 
وزیر امور خارجه لهســتان افق همکاری های دو کشور 
در حوزه های مختلف سیاســی، اقتصادی، فرهنگی و 
موضوعات کنســولی مورد گفت وگــو و تبادل نظر قرار 
گرفت.به گزارش ایســنا، وزیر امور خارجه ایران در این 
دیدار با اســتقبال از فعال سازی مناسبات دو کشور در 
حوزه های مختلف، بر نبود محدودیت در ارتقای روابط 
فی مابین و استفاده از ظرفیت های موجود برای توسعه 
مناسبات تاکید کرد.امیرعبداللهیان در موضوع اوکراین 
نیز، بار دیگر تاکید کرد که جمهوری اسلامی ایران به 
هیچ عنوان ســلاح برای به کارگیری در جنگ اوکراین 
در اختیــار هیچ طرفی قــرار نــداده و موضع اصولی 
جمهوری اســلامی ایران مخالفت با تسلیح هر یک از 
طرفیــن این جنگ و با هدف توقف جنگ اســت.پاول 
یابلونسکی معاون وزیر امور خارجه لهستان نیز با تشکر 
از تبیین دیدگاه های کشورمان در موضوعات موردعلاقه 
دو کشور از ســوی وزیر امور خارجه، دیدگاه لهستان 
در موضوعات مختلف از جمله روابط دوجانبه و مسائل 

مهم منطقه و موضوعات بین المللی را تشریح کرد.

 کانادا از شهروندانش خواست 
به ایران سفر نکنند

وزارت امور خارجه کانادا با انتشــار توصیه نامه ای، از 
شهروندانش خواست به ایران سفر نکنند.وبگاه وزارت 
امور خارجه کانادا با انتشار توصیه نامه ای از شهروندانش 
خواست به دلیل آنچه وضعیت امنیتی متشنج، تهدید 
تروریســم منطقه ای و احتمال بازداشــت خودسرانه 
خوانده شده، از هرگونه سفر به ایران خودداری کنند.

کانادا همچنین از شهروندانش خواست که در صورت 
امکان ایران را ترک کننــد. وزارت امور خارجه کانادا 
در این توصیه نامه به شهروندانش متذکر شد که ارائه 
خدمات کنســولی در ایران به شــدت محدود است.

پیش از این، فرانسه، سوئد و هلند نیز از شهروندانشان 
خواسته بودند به ایران سفر نکنند

وزیر راه و شهرسازی:
برای ساخت مسکن در سوریه، 

آمادگی داریم
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، رستم 
قاســمی، وزیر راه و شهرســازی، در دیدار با رییس 
جمهور ســوریه بر ضرورت ترغیب ســرمایه گذاران 
کشورمان برای شــرکت در برنامه سازندگی سوریه 
تاکید کرد.او با تاکید بر اینکه ســاخت نهضت ملی 
مســکن در اولویت دولت ســیزدهم و وزارت راه و 
شهرســازی قرار دارد، توضیح داد: »در نشســت با 
مســئولان ارشد سوریه، ایران اعلام آمادگی کرد که 
شــرکت های خصوصی ایران مایل بــه همکاری در 
ساخت مسکن در آن کشور هستند.«این در شرایطی 
اســت که از حدود چهار سال قبل، بخش خصوصی 
در ایران رایزنی هایی برای اجرای پروژه های مسکونی 
در کشور ســوریه انجام داده است و اینبار نیز وزیر 
راه و شهرسازی یک بار دیگر بر آمادگی شرکت های 
ایرانی برای ساخت مســکن در این کشور همسایه 
تاکید کرده است.به گزارش ایسنا، بازسازی مناطق 
جنگ زده کشــور ســوریه فرصتی برای مهندسان 
و فعالان صنعت ســاختمان در ایــران فراهم آورده 
اســت. از ســال ۱۳۹۷ رایزنی هایی برای استفاده از 
این ظرفیت بین انبوه ســازان ایرانی و دولت سوریه 
آغاز شــد که به دلایلی همچون مشــکلات انتقال 
پول ناشــی از تحریم های ظالمانه، امکان اجرای آن 
به شکل گسترده فراهم نشــد.گفته می شود بخش 
خصوصی در ایران ظرفیت احداث دســت کم ۲۰۰ 
هزار واحد مســکونی در کشور ســوریه را دارد و با 
توجه به تمایل مقامات ســوری بــرای همکاری با 
شــرکت های ایرانی، فعالان صنعت ساختمان ایران 
در بین کشــورهای منطقه بی رقیب هستند. هرچند 
از عربســتان و قطر به عنوان رقبــای ایران در این 
عرصه یاد می شود.در این بین، اوایل آذر سال ۱۳۹۸ 
ســند اجرایی همکاری بین ایران و سوریه در زمینه 
ســاخت و ساز به امضا رسید. یکی از شائبه هایی که 
بعضا  مطرح می شــد این بود که ایران با ســرمایه 
دولتی قصد ســاخت و ساز در سوریه را دارد. همان 
زمان معاون ســابق مسکن و ســاختمان وزیر راه و 
شهرســازی گفتــه بود:»دولت ایران هیچ نقشــی 
برای ســرمایه گذاری، تخصیص اعتبار یا امکانات به 
کشور ســوریه ندارد و این فقط تفاهم برای حضور 
بخش خصوصی در کشــور ســوریه اســت و هیچ 
اجباری نیز وجود ندارد.«در همین راســتا وزیر راه 
و شهرسازی به تازگی در حاشیه نشست مشترک با 
هیات قزاقستانی نیز اعلام کرد: »شرکت های ایرانی 
می توانند در کشور ســوریه برای احداث واحدهای 

مسکونی همکاری داشته باشند.«

خبر

همدلی| محســن رفیق: پس از ماه ها آرامش 
نســبی، پایتخت اوکراین روز گذشته، هدف چند 
موشــک قرار گرفت. بر اساس گزارش رسانه¬ها، 
صبــح دیروز صــدای چندین انفجــار در کی یف 
شنیده شــده که ناشــی از پرتاب موشک بوده و 
اطلاعات مربوط به انفجارها توســط شهردار شهر 
کی یف، ویتالی کلیچکو نیز تایید شده است. مسکو 
هم اعلام کرده اســت که روسیه صبح دیروز یک 
حمله گسترده با ســلاح های هدایت شونده دقیق 
به زیرساخت های اوکراین انجام داده است. مسکو 
اعلام کرده است که این حملات در پاسخ به حمله 
روز شنبه اوکراین و انهدام پل کرچ که شبه جزیره 
کریمه را به خاک روسیه وصل می کند، انجام گرفته 
اســت. این در حالی است که صبح روز شنبه، یک 
کامیون در پل کریمه منفجر شــد که باعث آتش 
گرفتن چندین مخزن سوخت یک قطار شد. در این 
انفجار سه تن کشته شدند و دو مسیر جاده این پل 
به شبه جزیره کریمه فرو ریخت. این در حالی است 
که تردد راه آهن و خودرو از طریق پل کریمه دوباره 

برقرار شده است.
در همین زمینه، ویتالی کلیچکو، شهردار کی¬یف 
در کانال تلگرامی خود نوشت: »موشک های روسی 
صبح دوشــنبه به چندین هدف در مرکز کی یف 
اصابت کردند.« او از ســاکنان خواســت به دنبال 
سرپناه باشــند و از ســفر به پایتخت خودداری 
کنند. او نوشت: »زیرساخت های حیاتی شهر هدف 
گرفته شــده. افراد مجروح هستند. همه خدمات 
محلی در حال کار هستند.« از سوی دیگر، رئیس 
جمهور ولادیمیر زلنسکی نیز در پستی در کانال 
تلگرامی خود تایید کرد که حملات موشــکی در 
سراســر اوکراین صورت گرفته اســت. او نوشت: 
»متأسفانه کشته و زخمی نیز وجود دارد.« او ادامه 
داد: »دویست و بیست و نهمین روز از جنگ تمام 
عیار. موشک هایی در حال اصابت هستند. آژیرخطر 
در شــهرهای اوکراین متوقف نمی شوند، روسیه 
می خواهد ما را از روی زمین محو کند. متأســفانه 
کشته و مجروح نیز وجود دارد. لطفا پناهگاه ها را 
ترک نکنید. مراقب خود و عزیزان تان باشید. صبر 
کنیم و قــوی باشیم.«زلنســکی در پیام دیگری 
گفت: »صبح سختی اســت ما با تروریست ها سر 
و کار داریم. ده ها موشــک، آنهــا دو هدف دارند. 
تاسیســات انرژی در سراسر کشور. آنها وحشت و 
هرج و مرج می خواهند، می خواهند سیستم انرژی 
مــا را نابود کنند. اصلاح ناپذیرند. هدف دوم، مردم 
هستند. چنین زمانی و چنین اهدافی به طور ویژه 
انتخاب شده اند تا هر چه بیشتر آسیب وارد کنند. 
لطفــا امروز در پناهگاه هــا بمانید. به لطف کمک 
ارتش ما، همه چیز خوب خواهد شــد. همیشــه 
قوانیــن ایمنی را رعایت کنید و همیشــه به یاد 
داشته باشــید: اوکراین قبل از ظهور این دشمن 
وجود داشــته اســت و اوکراین پس از آن وجود 
خواهد داشت.«وزیر دفاع اوکراین نیز در واکنشی 
به این انفجارها در توییتی گفته است که شجاعت 
کشــورش هیچگاه با حملات موشکی تروریستی 
حتــی اگر این حملات به قلب پایتخت باشــد از 
بین نمی رود. او همچنین اضافه کرده است که این 
حمــلات در عزم متحدین ما خللی وارد نمی کند. 
این در شــرایطی است که ویدئوهای منتشر شده 

در شبکه های اجتماعی نشان می دهد که دود سیاه 
از چندین منطقه در کی یف بلند می شود. از سوی 
دیگر، آنتون گراشــچنکو، مشاور وزیر امور داخلی 
اوکراین نیز در توییتر نوشت که یکی از موشک ها 
در نزدیکی بنای یادبود میخائیل گروشفسکی در 
خیابان ولادیمیرسکایا ســقوط کرده است. او این 
انفجارها را به هواپیماهای بدون سرنشین کامیکازه 
نسبت داد و نوشــت: »اخبار فوری. مرکز کی یف 
توسط پهپادهای کامیکازه مورد حمله قرار گرفت.« 
او اضافه کرد که خدمات مترو در کی یف به حالت 
تعلیق درآمده و همه ایستگاه های زیرزمینی اکنون 
به عنوان پناهگاه عمل می کنند. گراشچنکو بعداً 
گفت که پنج غیرنظامی در پایتخت کشــته و ۱۲ 
نفر زخمی شدند.در همین زمینه، لسیا واسیلنکو، 
نماینده پارلمان اوکراین، عکسی را در توییتر منتشر 
کرد که نشان می دهد حداقل یک انفجار در نزدیکی 
ساختمان اصلی دانشگاه ملی کی یف در مرکز شهر 
رخ داده است. سخنگوی خدمات اورژانس در کی یف 
به خبرگزاری آسوشــیتدپرس گفت که تعدادی 
کشته و زخمی وجود دارد. ایهور ترخوف، شهردار 
خارکیف نیز گفت که یک تأسیســات زیرساخت 
انرژی در نتیجه انفجارها در خارکیف اوکراین آسیب 
دیده است. ترخوف در تلگرام نوشت: »حملات به 
تاسیسات زیرساخت انرژی بود. در برخی از مناطق 
شهر برق قطع شد، آب وجود ندارد.«دیمیترو کولبا، 
وزیر امــور خارجه اوکراین هــم گفت: »حملات 
موشکی روسیه در سراسر اوکراین در روز دوشنبه 
نشان داد که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، 
تروریستی است که با موشک صحبت می کند. تنها 
تاکتیک پوتین ترور در شهرهای صلح آمیز اوکراین 
است، اما او اوکراین را متلاشی نمی کند. این پاسخ 
او به همه کسانی است که می خواهند با او در مورد 
صلح صحبت کنند: پوتین تروریســتی است که 
صحبت می کند.«این در شرایطی است که الکساندر 
باستریکین، رئیس کمیته تحقیقات روسیه شامگاه 
یکشنبه در دیدار با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه گفت که سرویس های ویژه اوکراین در پشت 
این حمله تروریستی بوده اند و شهروندان روسی و 
خارجی ها همدست این حمله هستند. باستریکین 
گفت که تحقیقات آغاز شــده اســت و مظنونان 

با حمایت عملیاتی افســران سرویس جاسوسی 
خارجی روسیه شناسایی شده اند. روسیه از پل کرچ 
که در سال ۲۰۱۸ افتتاح شد برای انتقال تجهیزات 
نظامی ارتــش خود کــه در اوکراین می جنگند، 
استفاده می کند.با این حال، رئیس جمهوری روسیه 
روز گذشــته با متهم کردن دولت کی یف به انجام 
اقدامات تروریســم هسته ای، گفت که اگر کی یف 
به حملات تروریستی در روسیه ادامه دهد، پاسخ 
مسکو نیز سخت خواهد بود. به گزارش خبرگزاری 
اســپوتنیک، ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهوری 
روســیه در نشست شورای امنیت کشورش گفت: 
»این ها اقدامات تروریســتی اتمی است. منظورم 
حملات موشکی و توپخانه ای به نیروگاه هسته ای 
زاپوریژیا اســت. کی یف سه اقدام تروریستی علیه 
این نیروگاه هسته ای در کورسک انجام داده است.« 
رئیس جمهوری روسیه همچنین گفت که اوکراین 
تلاش داشــت تا یکی از بخش های خط لوله گاز 
ترک اســتریم را منفجر کند. پوتین در این جلسه 
شورای امنیت روسیه گفت: »اما تعدادی حملات 
تروریســتی دیگر و تلاش برای جنایات مشابه هم 
علیه تأسیسات برق و تأسیسات زیرساختی حمل و 
نقل گاز در کشور ما انجام شده است، از جمله تلاش 
برای انفجار یکی از بخش های ســامانه انتقال گاز 
ترک استریم.«پوتین همچنین گفت که به روسیه 
اجازه داده نشد در تحقیقات مربوط به انفجارهای 
خط لوله های گاز نورد اســتریم مشارکت داشته 
باشد. او گفت: »همانطور که می دانید، نمایندگان 
روسیه اجازه پیدا نکردند در تحقیقات در مورد علل 
انفجارها و خرابی در سیستم های بین المللی انتقال 
گاز در کف دریای بالتیک مشارکت داشته باشد. اما 
همه ما می دانیم ذی نفع نهایی این جرم کیست.« 
ولادیمیر پوتین در ادامه صحبت هایش همچنین 
به حملات دیروز به کی یف اشــاره کرد و گفت که 
روسیه صبح دیروزیک حمله گسترده با سلاح های 
هدایت شونده دقیق به زیرساخت های اوکراین انجام 
داده اســت. رئیس جمهوری روسیه گفت: »صبح 
دیروز به پیشــنهاد وزارت دفاع و براســاس برنامه 
ستاد کل روسیه، طی عملیاتی، موشک های دوربرد 
دقیق هوایی، دریایی و زمینی علیه تأسیسات انرژی، 
فرماندهی نظامی و ارتباطات اوکراین شلیک شد.« 

ولادیمیر پوتین تاکید کرد که اگر کی یف به حملات 
تروریســتی در روسیه ادامه دهد، پاسخ مسکو هم 
سخت خواهد بود. ولادیمیر پوتین با اشاره به حمله 
روز شــنبه در پل کرچ که شبه جزیره کریمه را به 
خاک روسیه وصل می کند، گفت که رژیم کی یف 
مدت هاســت از تاکتیک های تروریستی استفاده 
می کند.او تاکید کرد: »بدیهی است که محرک ها، 
سازمان دهندگان و عاملان حمله تروریستی بر روی 
پل کریمه، سرویس های ویژه اوکراین هستند. رژیم 
کی یف مدت هاست که از تاکتیک های تروریستی 
اســتفاده می کنــد. جنایات کی یف شــامل قتل 
شخصیت های دولتی، روزنامه نگاران و دانشمندان 
هم در اوکراین و هم در روسیه است. این ها همان 
تروریست هایی هستند که شــهرهای دونباس را 
برای هشت سال بمباران کردند.« پوتین توضیح داد 
کــه او از اولین نتایج تحقیقات در مورد خرابکاری 
پل کریمه مطلع شده اســت. او گفت: »داده های 
پزشــکی قانونی و ســایر بررســی ها و همچنین 
اطلاعات عملیاتی نشان می دهد که انفجار ۸ اکتبر 
یک اقدام تروریستی است. یک اقدام تروریستی با 
هدف از بین بردن زیرساخت های غیرنظامی مهم 
روسیه.«در همین حال، رهبر چچن با ابراز رضایت 
از شــرایط جنگ در اوکراین خطــاب به رهبران 
کی یف گفت: »ما هشدار داده بودیم که پوتین هنوز 
جنگ واقعی را شروع نکرده است.« به گزارش تاس، 
پس از حملات موشــکی امروز روسیه به کی یف و 
شهرهای اوکراین، رمضان قدیروف، رهبر چچن در 
کانال تلگرامی خود نوشــت: »زلنسکی از حملات 
به کی یف و دیگر شــهرها شکایت دارد. زلنسکی 
چگونه فکر کردی می توانی موشــک پرتاب کنی، 
اما دیگران نمی توانند؟ ما به شما هشدار دادیم، که 
روسیه واقعاً هنوز شروع نکرده است،« او اضافه کرد: 
» بهتر است قبل از رسیدن موشک های ما در بروی، 
فرار کن، زلنســکی، بدون نگاه کردن به پشت سر 
و فکــر کردن به غرب فرار کن. اکنون ۱۰۰ درصد 
از عملیات ویژه نظامی راضی هستم.«از دیگر سو، 
پس از حملات موشکی که صبح دیروز علیه کی یف 
انجام شــد، معاون شورای امنیت روسیه گفت که 
اوکراین با حملات بیشتری مواجه خواهد شد. به 
گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، دیمیتری مدودف، 
معاون شورای امنیت روسیه در کانال تلگرام خود 
نوشت: »قسمت اول تمام شد. قسمت های دیگری 
هم هستند. من موضع شخصی خودم را ابراز خواهم 
کرد. کشور اوکراین که ساختار کنونی آن براساس 
رژیم سیاسی نازی است، تهدید مستقیم، مداوم و 
مشخصی علیه روسیه محسوب می شود. در نتیجه، 
علاوه بــر محافظت از مــردم خودمان و همچنین 
حفاظت از مرزهای کشــورمان، هــدف بعدی ما 
باید نابودی و انحلال رژیم اوکراین باشد.«حملات 
گزارش شــده پس از آن صورت گرفت که مسکو 
ســرویس های امنیتی اوکراین را به ســازماندهی 
بمب گــذاری در کامیونی متهم کــرده که به پل 
کریمه، که شبه جزیره را به سرزمین اصلی روسیه 
متصل می کند، آسیب رســاند. به گفته مقامات، 
حداقل سه نفر در این حمله کشته شدند. اوکراین 
دخالت در آن را نه تایید و نه رد کرده است. با این 
حال، چندین مقام عالی رتبه و سازمان های دولتی 

آشکارا این بمب گذاری را جشن گرفتند.

با حمله موشکی به کیف؛ جنگ وارد مرحله تازه ای شد

تشدید درگیری در جبهه روسیه - اوکراین

همدلی|  تایوان که چین آن را سرزمین خود می داند، به ویژه پس از 
مانورهای چین در اوایل ماه اوت و پس از سفر نانسی پلوسی، رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا به تایپه، تحت فشــار نظامی و سیاسی 
فزاینده ای از ســوی پکن قرار گرفته اســت. این در شرایطی است 
که هرگونه درگیری بر ســر تایوان می تواند به آمریکا، ژاپن و شاید 
بســیاری از نقاط جهان کشیده شود و همچنین اقتصاد جهانی را 
متلاشی کند، به ویژه با توجه به موقعیت برتر تایوان به عنوان سازنده 
نیمه هادی هایی که در همه چیز از تلفن های هوشــمند و تبلت ها 
گرفته تا جت های جنگنده استفاده می شود. با این حال، تایوان در 
حال افزایش تولید انبوه موشک های دقیق و کشتی های با کارایی بالا 
است و برای دست یابی به سلاح های کوچک و بسیار متحرک تلاش 
می کند تا اطمینان حاصل کند که کاملاً برای پاسخ به تهدیدهای 
نظامی خارجی آماده اســت.در همین حال، رئیس جمهور تایوان 
گفت که جنگ بین تایوان و چین، مطلقاً یک گزینه نیســت. به 
گزارش رویترز، تسای اینگ ون، رئیس جمهور تایوان در عین حال 
تمایل خود را برای گفتگو با پکن اعلام کرده و همچنین متعهد به 
تقویت دفاعی جزیره از جمله با موشک های دقیق شد. تسای، در 
سخنرانی روز ملی تایوان در خارج از دفتر ریاست جمهوری گفت 
که »مایه تاسف« است که چین ارعاب خود را تشدید کرده و صلح 
و ثبات در تنگه تایوان و منطقه را تهدید کرده اســت. او گفت که 
چین نباید فکر کند که در تعهد مردم تایوان به دموکراسی و آزادی 
جایی برای ســازش وجود دارد. من می خواهم برای مقامات پکن 
روشــن کنم که رویارویی مسلحانه مطلقاً گزینه ای برای دو طرف 
نیســت. تنها احترام به تعهد مردم تایوان به حاکمیت، دموکراسی 
و آزادی می توان پایه ای برای از سرگیری تعامل سازنده در سراسر 
تنگه تایوان باشد.پکن تاکنون واکنشی به این سخنان نداشته است. 
چین، تسای را که با قاطعیت در سال ۲۰۲۰ با وعده ایستادگی در 
برابر پکن دوباره انتخاب شد، جدایی طلب می خواند و از صحبت با او 
امتناع می کند. سخنرانی تسای کمتر از یک هفته قبل از گشایش 
کنگره حزب کمونیست حاکم چین در پکن انجام شد،، جایی که 
انتظار می رود رئیس جمهور شی جینپینگ تایید سومین دوره پنج 
ساله خود را دریافت کند.تسای گفت که دولت او مشتاق از سرگیری 
تدریجی مبادلات ســالم و منظم بین مردم در سراسر تنگه پس از 
همه گیری اســت. او افزود، اما اجماع گسترده در تایوان این است 

که باید از حاکمیت و شیوه زندگی آزاد و دموکراتیک آن دفاع کرد. 
او گفت: »در این زمینه، ما جایی برای سازش نداریم. او همچنین 
در پاسخ به پیشنهاد ایلان ماسک مبنی بر ایجاد یک منطقه اداری 
ویژه برای تایوان و ســاعاتی پس از اســتقبال چین از پیشنهادی 
مبنی بر اتخاذ یک مدل حکومتی به سبک هنگ کنگ، گفت که 
تایوان در مورد حاکمیت یا دموکراسی خود مصالحه نخواهد کرد. 
مقامات پکن نباید هیچ گونه قضاوت نادرستی را درخصوص تایوان 
انجام دهند.تسای به ۲۴ میلیون نفر از مردم جزیره تاکید کرد که 
چنین طرحی قابل قبول نیست. او گفت: »ما باید از حاکمیت ملی 
و شیوه زندگی آزاد و دموکراتیک خود دفاع کنیم. در این مورد، ما 
جایی برای ســازش نداریم.« او اکید کرد که تایوان، هیچ چیز را به 
سرنوشت واگذار نخواهد کرد. تسای تقویت دفاعی تایوان را سنگ 
بنای دولت خود قرار داده است تا بتواند بازدارندگی معتبرتری در 
برابر چین ایجاد کند، چینی که برنامه نوسازی بلندپروازانه ارتش 
خود را افزایش می دهد. تسای گفت که تایوان به جهان نشان خواهد 
داد که مسئولیت دفاع خود را بر عهده می گیرد.تنش های نظامی 
نگرانی هایی را به خصوص در ایالات متحده در مورد تمرکز تراشه 
سازی در تایوان ایجاد کرده است. تسای گفت: »من می خواهم به 
طور خاص بر یک نکته به همشــهریانم و جامعه بین المللی تأکید 
کنم و آن این اســت که تمرکز بخش نیمه رسانا در تایوان خطری 
ندارد. او افــزود: »ما به حفظ مزایا و ظرفیت تایوان در فرآیندهای 
تولید نیمه هادی های پیشرفته ادامه خواهیم داد و به بهینه سازی 

ســاختار جهانی زنجیره تأمین نیمه رساناها کمک خواهیم کرد و 
به شرکت های نیمه رسانای خود نقش جهانی حتی برجسته تری 
خواهیم داد.«از سوی دیگر، مقامات آمریکایی تاکید دارند که تایوان 
باید تبدیل به یک خارپشت، با سلاح های کافی شود تا در صورت 
محاصره و حمله ارتش چین به آن، حتی اگر واشــنگتن تصمیم 
به اعزام نیرو داشــته باشد، بتواند مقاومت کند. به گزارش روزنامه 
نیویورک تایمز، مقامات کنونی و سابق آمریکا اظهار داشتند، مقامات 
آمریکایی به دنبال بررسی مانورهای اخیر نیروهای دریایی و هوایی 
ارتش چین پیرامون تایوان، تلاش های خود را برای ساخت یک انبار 
تسلیحاتی عظیم در این جزیره افزایش می دهند.این مقامات افزودند 
که این مانورها نشــان دادند که چین احتمالا به عنوان مقدمه ای 
برای هرگونه حمله به تایوان، این جزیره را محاصره می کند و تایوان 
باید بتواند تا زمانی که آمریکا یا دیگر کشــورها تصمیم به مداخله 
بگیرند، خودش مقاومت کند. اما این تلاش برای تبدیل تایوان به 
یک انبار تسلیحاتی با چالش هایی رو به روست. آمریکا و متحدانش 
ارسال تسلیحات به اوکراین را در اولویت قرار داده اند که همین امر 
میزان تسلیحات در زرادخانه هایشان را کاهش می دهد و سازندگان 
تسلیحات تمایلی به افتتاح خطوط تولید جدید بدون جریانی ثابت 

از سفارشات بلند مدت ندارند.
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا ماه گذشته گفته بود که واشنگتن 
اســتقلال تایوان را ترغیب نمی کند و این تصمیم آنهاست. آمریکا 
از ســال ۱۹۷۹ میلادی سیاستی پیش گرفته است دال بر اینکه 
به پکن اطمینان دهد که از اســتقلال تایوان حمایت نمی کند. اما 
وانگ یی، وزیر امور خارجه چین ماه گذشــته تاکید کرده بود که 
آمریکا با انجام تبادلات رســمی مکرر و فروش های تسلیحاتی، در 
حال تضعیف این سیاست است.جیکوب استاکس از مرکز امنیت 
جدید آمریکا  که زمانی که بایدن معاون رئیس جمهور آمریکا بود 
در زمینه سیاست های مربوط به آسیا به وی مشاوره می داد، گفت: 
»انبار کردن تسلیحات در تایوان یکی از موضوعات مهم در مذاکرات 
است. سوال اینجاست چگونه می خواهید این انبار کردن تسلیحات را 
در تایوان انجام دهید که موشک هایچینی نتوانند آن را نابود کنند؟« 
او اضافه کرد: »دیدگاه کلی این است که باید کاری کنیم تا میزان 
زمانی که تایوان مــی تواند مقاومت کند را افزایش دهیم. اینگونه 

می توانید مانع از رسیدن چین به هدفش شوید.«

پیشنهاد امریکا برای مقابله تایوان با حمله احتمالی چین؛

تایوان باید به یک خارپشت مسلح تبدیل شود

بررسی حملات ایران به تروریست ها 
در پارلمان عراق

به گزارش خبرگزاری دجله، کمیته روابط خارجی پارلمان 
عراق اعلام کرد که فواد حسین، وزیر خارجه این کشور به 
منظور بررسی حملات اخیر ایران به مواضع تروریست ها 
در اقلیم کردستان عراق و همچنین حملات ترکیه به این 
منطقه هفته آینده به پارلمان می رود.بخش اطلاع رسانی 
پارلمان عراق اعلام کرد که کمیته روابط خارجی پارلمان 
عراق به ریاست عامرالفائز نشستی در این خصوص برگزار 
کرد و اعضای این کمیته تصمیم گرفتند که وزیر خارجه 
این کشور هفته آینده برای بررسی این حملات در پارلمان 
حاضر شود.محمد الحلبوســی، رئیس پارلمان عراق در 
جلسه اخیر این پارلمان دستور داده بود که کمیسیون های 
امنیت و دفاع و روابط خارجی، یک کمیته مشــترک در 
راستای بررسی حملات اخیر ایران به مواضع تروریست ها 
در شمال عراق تشــکیل دهند. به گزارش ایسنا، جلسه 
پارلمان عراق روز شــنبه به ریاســت محمد الحلبوسی، 
رئیس این پارلمان و حضور ۱۹۸ نماینده برگزار شــد. در 
این جلسه مساله حملات اخیر ایران به مواضع تروریست ها 
در اقلیم کردستان عراق مورد بررسی قرار گرفت.بر اساس 
این گزارش روابط عمومی نیروی زمینی ســپاه اخیرا در 
اطلاعیــه ای از آغــاز عملیات یگان های قــرارگاه حمزه 
سیدالشهدا )ع( این نیرو برای انهدام مواضع گروهک های 
تروریستی و ضد ایرانی وابسته به استکبار جهانی در اقلیم 
شمال عراق که در روزهای اخیر با عبور از مرزهای جمهوری 
اسلامی ایران در شمال غرب کشور برخی پایگاه های مرزی 
کشــورمان را مورد حمله قرار داده اند، خبر داد .فرمانده 
نیروی زمینی سپاه، با اشاره به لزوم تصمیم گیری مقامات 
اقلیم شــمال عراق برای جمع آوری بساط گروهک های 
تروریستی ضدانقلاب و توطئه گر علیه جمهوری اسلامی 
ایران تأکید کرد: عملیات رزمندگان اسلام تا خلع سلاح 
کامل گروهک های ضدانقلاب و تروریستی تجزیه طلب لانه 

کرده در اقلیم شمال عراق ادامه دارد.

کیم جونگ اون تمایلی به مذاکره با 
آمریکا ندارد

رسانه دولتی کره شمالی روز گذشته گزارش داد که رهبر 
پیونگ یانگ هیچ تمایلی به برگــزاری مذاکرات با ایالات 
متحده یــا کره جنوبی ندارد و این کشــورها را به عنوان 
دشمن توصیف می کند.در گزارش خبرگزاری کی سی ان ای 
آمده اســت که کیم جونگ اون رهبر کره شمالی هشدار 
داد: »اقدامات مستمر، عمدی و غیرمسئولانه در راستای 
تشدید تنش ها از سوی ایالات متحده و رژیم کره جنوبی 
تنها واکنش شدیدتر پیونگ یانگ را به همراه خواهد داشت. 
کره شــمالی از نزدیک اوضاع را زیر نظر دارد.«در گزارش 
این رسانه دولتی کره شمالی آمده است: »رفیق محترم و 
ارجمند کیم جونگ اون گفت که دشــمنان همچنان در 
مورد گفت وگــو و مذاکره صحبت می کنند، در حالی که 
تهدیدات نظامی علیه ما به وجــود می آورند. او گفت ما 
هیچ قصدی برای گفت وگو با دشمنان نداریم و لزومی هم 
به انجام ایــن کار وجود ندارد.«کیم جونگ اون گفت که 
کشورش بیش از همه باید سیگنال روشنی را به دشمنانی 
که اوضاع را در این منطقه تشدید می کنند، ارسال کند. 
به گزارش کی سی ان ای، رهبر کره شمالی اضافه کرد: »ما 
از نزدیک وضعیت بی ثبات امنیتی در شــبه جزیره کره و 
تمامی تحرکات نظامی دشــمنان را که نمی توان نادیده 
گرفت، رصد خواهیم کرد و در صورت لزوم تمام اقدامات 
متقابل نظامی را به شدت انجام خواهیم داد.« او همچنین 
با اطمینان گفت که نیروهای رزمی هسته ای کره شمالی 
قوی ترین موضع واکنش هسته ای خود را حفظ خواهند 
کرد، در حالی کــه به خوبی از وظیفه مهم خود در دفاع 
از کرامــت، حاکمیت و حق موجودیت این کشــور آگاه 
هســتند.در همین حال، اوایل روز گذشــته، وب سایت 
کی سی ان ای گزارش داد که کیم جونگ اون بر هفت دور 
تمرینات هسته ای تاکتیکی بین ۲۵ سپتامبر تا ۹ اکتبر 
نظارت داشته است. بر همین اساس، خبرگزاری یونهاپ 
کره جنوبی نیز به نقل از کی ســی ان ای گــزارش داد که 
پیونگ یانگ، مانورهای پرتاب موشک بالستیک را تحت 
شبیه سازی بارگیری کلاهک های هسته ای تاکتیکی به 
منظور بررســی و ارزیابی قابلیت بازدارندگی جنگ و ضد 
حمله هسته ای در پاسخ به مانور نظامی مشترک آمریکا و 
کره جنوبی برگزار کرد.به گزارش کی سی ان ای، کره شمالی 
همچنین روز یکشنبه تمرینات شلیک مستقیم با توپخانه 
و هوانوردی دوربرد برگزار کرد. روز شــنبه، پیونگ یانگ 
مانورهــای حمله هوایی در مقیاس بزرگ را با شــرکت 
بیــش از ۱۵۰ هواپیمای جنگی برگزار کرد. کیم جونگ 
اون قول داد نیروی هســته ای کره شمالی را تقویت کند. 
کی ســی ان ای افزود، این آزمایش ها، حمله به تأسیسات 
فرماندهی نظامی، بنادر اصلی و فرودگاه های کره جنوبی را 
شبیه سازی کردند.در این گزارش آمده است: »اثربخشی و 
قابلیت رزمی عملی نیروی رزمی هسته ای ما به  طور کامل 
نشان داده شد و کاملاً آماده است تا اهداف را در هر زمان 
و از هــر مکانی هدف قرار دهد و نابود کند. با وجود اینکه 
دشمن همچنان درباره گفت وگو و مذاکره صحبت می کند، 
اما ما نه چیزی برای گفت وگو داریم و نه نیازی به انجام آن 
احساس می کنیم. حزب حاکم کارگران کره شمالی تصمیم 
گرفت این رزمایش ها را به عنوان پاسخی اجتناب ناپذیر به 
بسیج مقیاس وسیع نیروهای دریایی آمریکا و کره جنوبی، 
از جمله حضور یک ناو هواپیمابر و یک زیردریایی هسته ای، 
برگزار کند.«پیشتر مقامات کره جنوبی اعلام کردند که کره 
شمالی بامداد روز یکشنبه ۹ اکتبر )۱۷ مهر( دو موشک 
بالستیک شــلیک کرد که هفتمین پرتاب از این نوع در 
دو هفته اخیر بوده اســت. سئول معتقد است که افزایش 
پرتاب های موشــکی کره شــمالی می تواند نشان دهنده 
احتمال از ســرگیری آزمایش های هســته ای این کشور 
باشــد که از ســال ۲۰۱۷ متوقف شــده بود.کره شمالی 
که آزمایش های موشــکی و هســته ای خود را برخلاف 
تحریم های سازمان ملل انجام داده، روز شنبه اعلام کرد 
که آزمایش های موشکی این کشور برای دفاع از خود در 
برابر تهدیدات مســتقیم نظامی آمریکا بوده و به امنیت 

همسایگان آسیبی وارد نکرده است.

خبر


